[image: герб  Кокшайского СП-финал-3]
КОКШАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ       МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
          ЗВЕНИГОВСКОГО       РАЙОНЫН КОКШАЙСК
           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯЛ КУНДЕМ
          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 			                           ПУНЧАЛ

от 23 июня 2025 года № 255

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
   параметров разрешенного строительства в д. Семеновка.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьей 18 Правил землепользования и застройки  Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, в новой редакции утвержденным решением Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 15.12.2023 № 246 (в ред. решения: от 23.05.2024 № 270, от 17.06.2024 № 277), административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» (утвержденного постановлением от 05.08.2020 № 114), с учетом результатов публичных слушаний (протокола и заключения публичных слушаний) проведенных 23 июня 2025 года, руководствуясь п. 5.1 Положения о Кокшайской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk141689349][bookmark: _Hlk121838738]1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, (реконструкции) объекта капитального строительства, в связи со строительством жилого дома и гаража, на земельном  участке с кадастровым номером 12:14:6801001:899, площадью 1 108,0 м2, расположенном по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл,  муниципальный район Звениговский, сельское поселение Кокшайское, деревня Семеновка, переулок Северный, в части уменьшения отступов от границ земельного участка по вышеуказанным объектам:
- с западной стороны – с 3,0 м до 0 м;
Участок расположен в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.3).
[bookmark: _GoBack]  2.   Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И. о. главы Администрации                                          Л. Н. Иванова
image1.jpeg

КОКШАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ

ЗВЕНИГОВСКОГО

РАЙОНЫН

КОКШАЙСК

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯЛ КУНДЕМ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПУНЧАЛ

от

23 июня

202

5 года

№

255

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства в д.

Семеновка.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии со статьей

40

Градостроительного кодекса Российской Федерации

от 29.12.2004 № 190

-

ФЗ,

статьей 18

Прави

л землепользования и застройки

Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл,

в новой редакции

утвержденным решением Собрания

депутатов Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального

района Республик

и Марий Эл

от 15.12.2023 № 246 (в ред. решения: от 23.05.2024

№ 270

,

о

т

17.06.2024 № 277)

,

административным регламентом по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

»

(утвержденного постановлением от

05

.

08

.202

0

№

114

), с учетом результатов

публичных слушаний (протокола и заключения публичных слушаний

)

проведенных

23 июня

2025 года,

руководствуясь п. 5.1 Положения о Кокшайской

сельской администрации

Звениго

вского муниципального района Республики

Марий Эл

, Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Предоставить

разрешени

е на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, (реконст

рукции) объекта капитального

строительства, в связи со строительством

жилого дома и

гаража, на земельном

участке с кадастровым номером 12:14:6801001:8

99,

площадью

1 108

,0 м

2

,

расположенном по адресу:

Российская Федерация,

Республика Марий Эл,

муниципальный район

Звениговский

, сельское поселение Кокшайское,

д

еревня

Семеновка,

переулок Северный

, в части уменьшения отступов от границ

земельного участка по вышеуказанным объектам:

-

с

западной

стороны

–

с

3

,0 м до 0 м;

Участок

расположен

в зоне заст

ройки индивидуальными жилыми домами

(Ж

1.

3

).

2

.

Постановление

вступает в

силу после его официального

обнародования.

И. о. г

лав

ы

Администрации

Л.

Н.

Иванова

  КОКШАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ          МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ             АДМИНИСТРАЦИЯ     ЗВЕНИГОВО   МУНИЦИПАЛ                                                 ЗВЕНИГОВСКОГО         РАЙОНЫН   КОКШАЙСК                МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯЛ КУНДЕМ               РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     ПУНЧАЛ     от  23 июня   202 5 года  №  255     О предоставлении разрешения  на отклонение от предельных           параметров разрешенного строительства в д.   Семеновка.   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии со статьей  40   Градостроительного кодекса Российской Федерации  от 29.12.2004 № 190 - ФЗ,  статьей 18  Прави л землепользования и застройки   Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района  Республики Марий Эл,  в новой редакции  утвержденным решением Собрания  депутатов Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального  района Республик и Марий Эл  от 15.12.2023 № 246 (в ред. решения: от 23.05.2024  № 270 ,   о т   17.06.2024 № 277) ,  административным регламентом по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление   разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства »  (утвержденного постановлением от  05 . 08 .202 0   №  114 ), с учетом результатов  публичных слушаний (протокола и заключения публичных слушаний )  проведенных   23 июня   2025 года,   руководствуясь п. 5.1 Положения о Кокшайской  сельской администрации   Звениго вского муниципального района Республики  Марий Эл , Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Предоставить  разрешени е на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, (реконст рукции) объекта капитального  строительства, в связи со строительством  жилого дома и  гаража, на земельном   участке с кадастровым номером 12:14:6801001:8 99,   площадью  1 108 ,0 м 2 ,  расположенном по адресу:  Российская Федерация,  Республика Марий Эл,   муниципальный район  Звениговский , сельское поселение Кокшайское,  д еревня  Семеновка,  переулок Северный , в части уменьшения отступов от границ  земельного участка по вышеуказанным объектам:   -   с  западной   стороны  –   с  3 ,0 м до 0 м;   Участок   расположен   в зоне заст ройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1. 3 ).      2 .      Постановление   вступает в   силу после его официального   обнародования.     И. о. г лав ы   Администрации                                           Л.  Н.   Иванова